• Faço saber que o Senado Federal aprovou, nos termos do art. 42, inciso VI, da Constituição, e eu, 

Petrônio Portella, Presidente, promulgo a seguinte 

RESOLUÇÃO N• 2, DE 1977 

Autoriza a PrefeituNI Municipal de BNigança Paulista, Estado de São Paulo, a realizar 
operação de crédito no valor de Cr$ 22.931.036,20 (vinte e dois milhões, novecentos e trinta 
e um mil, trinta e seis cruzeiros e vinte centavos). 

Art. I' Ê a Prefeitura Municipal de Bragança Paulista, Estado de São Paulo, autorizada a contratar 
operação de crédito, no valor global de Cr$ 22.931.036,20 (vinte e dois milhões, novecentos e trinta e um 
mil, trinta e seis cruzeiros e vinte centavos), da seguinte forma: junto ao Banco do Estado de São Paulo 
S.A., este na qualidade de agente financeiro do Banco Nacional da Habitação (BNH), no montante de 
Cr$ 2.411.036,20 (dois milhões, quatrocentos e onze mil, trinta e seis cruzeiros e vinte centavos); junto ao 
Banco do Brasil S.A., por conta do Fundo de Desenvolvimento Urbano - FDU, no montante de 
Cr$ 20.520.000,00 (vinte milhões, quinhentos e vinte mil cruzeiros). 

Art. 2• As operações de crédito a que se refere o artigo anterior, por força do disposto no art. 2• da 
Resolução n• 93, de li de outubro de 1976, que modificou a Resolução n• 62, de 28 de outubro de 1975, 
ambas do Senado Federal, são consideradas extralimite, visto serem os recursos oriundos do Banco